
 
 

 

Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu  
Kladenská 103/105, 160 00 Praha 6 

tel: +420 950 179 310, fax: +420 950 179 358, e-mail: praha@suip.cz, ID DS: dqiefdg 
 

 
 
 

     
 
 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Praze 
Q3-2023-94 14768/3.30/23-6 Mgr. Dalibor Válek / kl.    13.09.2023 

 
 
Poskytnutí informace 
 
Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu (dále jen „inspektorát“) obdržel 
dne 29. 8. 2023 žádost (dále jen „žádost“) žadatele:  

 (dále jen „žadatel“), o následující informace ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“): 

1. Informace ke třem kontrolám nelegálního zaměstnávání (tzv. švarcsystému) ve společnosti 
SPRINTER PRAGUE a.s., IČ: 264 85 851, datum vzniku a zápisu do obchodního rejstříku: 
22. října 2001: 
 
1a. Poskytnutí kopie opatření uložených k odstranění nedostatků podle § 5 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, na základě kontroly zahájené dne 13. 3. 2016 
a ukončené dne 7. 10. 2016. 
 
1b. Poskytnutí kopie o výsledku kontroly splnění opatření podle § 5 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, na základě kontroly zahájené dne 13. 3. 2016 a ukončené dne 
7. 10. 2016. 
 
1c. Sdělení informace, která úřední osoba z Vašeho úřadu byla zodpovědná za včasné zahájení 
přestupkového (dle zákona o přestupcích) nebo správního řízení (v režimu v té době platného 
znění správního řádu) se společností SPRINTER PRAGUE, a.s. na základě kontroly zahájené 
dne 13. 3. 2016 a ukončené dne 7. 10. 2016. 
 
1d. Poskytnutí kopie opatření uložených k odstranění nedostatků podle § 5 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, na základě kontroly zahájené v lednu 2018. 
 
1e. Poskytnutí kopie o výsledku kontroly splnění opatření podle § 5 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, na základě kontroly zahájené v lednu 2018. 
 
1f. Sdělení pravomocné výše pokuty uložené společnosti SPRINTER PRAGUE, a.s. za 31 
případů nelegálního zaměstnávání (tzv. švarcsystému) v přestupkovém řízení ze dne 
23. 8. 2018 a sdělení k jakému datu byla tato pokuta skutečně zaplacena. 
 



2. strana Poskytnutí informace č.j. 14768/3.30/23-6 

  

1g. Sdělení informace, která úřední osoba z Vašeho úřadu byla zodpovědná za stanovení 
výše pokuty uložené společnosti SPRINTER PRAGUE, a.s. za provozování tzv. 
švarcsystému v přestupkovém řízení ze dne 23. 8. 2018. 
 
1h. Poskytnutí informace k jakému datu byla provedena u zaměstnavatele SPRINTER 
PRAGUE, a.s. další kontrola nelegálního zaměstnávání na základě oznámení přestupku 
§ 140 odst. 1 písm. c) zákona o zaměstnanosti Vašemu úřadu policejním orgánem (Obvodní 
ředitelství policie Praha IV) dle § 73 zákona č. 250/2016 Sb. (o odpovědností za přestupky), 
o němž jsem byl informován policií dne 1. 4. 2021, v kolika případech inspektoři zjistili 
nelegální zaměstnávání a k jakému datu Váš inspektorát zahájil případné přestupkové řízení. 
 
1i. V případě, že podle předchozího bodu bylo zjištěno nelegální zaměstnávání, žádám 
o poskytnutí kopie opatření uložených k odstranění nedostatků podle § 5 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce. 
 
1j. V případě, že podle bodu 1h bylo zjištěno nelegální zaměstnávání, žádám o poskytnutí 
kopie o výsledku kontroly splnění opatření podle § 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 251/2005 Sb., 
o inspekci práce. 
 
1k. V případě, že podle bodu 1h bylo zahájeno přestupkové řízení, žádám o sdělení 
pravomocné výše uložené pokuty a sdělení k jakému datu byla tato pokuta skutečně 
zaplacena. 
 
1l. V případě, že podle bodu 1h bylo zahájeno přestupkové řízení, žádám o sdělení 
informace, která úřední osoba z Vašeho úřadu byla zodpovědná za stanovení výše pokuty. 
 
 
2. Dále požaduji informace ke dvěma kontrolám nelegálního zaměstnávání 
(tzv. švarcsystému) ve společnosti eKuryr s.r.o., IČ: 257 79 711, datum vzniku a zápisu 
do obchodního rejstříku: 13. července 1999: 
 
2a. Poskytnutí kopie opatření uložených k odstranění nedostatků podle § 5 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, na základě kontroly zahájené v lednu 2018. 
 
2b. Poskytnutí kopie o výsledku kontroly splnění opatření podle § 5 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, na základě kontroly zahájené v lednu 2018. 
 
2c. Sdělení pravomocné výše pokuty uložené společnosti eKuryr, s.r.o. za 5 případů 
nelegálního zaměstnávání (tzv. švarcsystému) v přestupkovém řízení ze dne 23. 8. 2018 
a sdělení k jakému datu byla tato pokuta skutečně zaplacena. 
 
2d. Sdělení informace, která úřední osoba z Vašeho úřadu byla zodpovědná za stanovení 
výše pokuty uložené společnosti eKuryr, s.r.o. za provozování tzv. švarcsystému 
v přestupkovém řízení ze dne 23. 8. 2018. 
 
2e. Poskytnutí informace k jakému datu byla provedena u zaměstnavatele eKuryr, s.r.o. další 
kontrola nelegálního zaměstnávání na základě oznámení přestupku § 140 odst. 1 písm. c) 
zákona o zaměstnanosti Vašemu úřadu policejním orgánem (Obvodní ředitelství policie 
Praha IV) dle § 73 zákona č. 250/2016 Sb. (o odpovědností za přestupky), o němž jsem byl 
informován policií dne 1. 4. 2021, v kolika případech inspektoři zjistili nelegální zaměstnávání 
a k jakému datu Váš inspektorát zahájil případné přestupkové řízení. 
 
2f. V případě, že podle předchozího bodu bylo zjištěno nelegální zaměstnávání, žádám 
o poskytnutí kopie opatření uložených k odstranění nedostatků podle § 5 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 251/2005 Sb., o inspekci práce. 



3. strana Poskytnutí informace č.j. 14768/3.30/23-6 

  

2g. V případě, že podle bodu 2e bylo zjištěno nelegální zaměstnávání, žádám o poskytnutí 
kopie o výsledku kontroly splnění opatření podle § 5 odst. 1 písm. c) zákona č. 251/2005 Sb., 
o inspekci práce. 
 
2h. V případě, že podle bodu 2e bylo zahájeno přestupkové řízení, žádám o sdělení 
pravomocné výše uložené pokuty a sdělení k jakému datu byla tato pokuta skutečně 
zaplacena. 
 
2i. V případě, že podle bodu 2e bylo zahájeno přestupkové řízení, žádám o sdělení 
informace, která úřední osoba z Vašeho úřadu byla zodpovědná za stanovení výše pokuty. 
 
3. V poslední části žádosti Vás žádám o potvrzení nebo vyvrácení informace, že jedinými 
pokutami uloženými Vaším inspektorátem za tzv. švarcsystém na území hlavního města 
Prahy za celý rok 2018 byly právě dvě pokuty ve dvou přestupkových řízeních ze dne 23. 8. 
2018, které podle vlastního sdělení iniciovala ombudsmanka Anna Šabatová v lednu 2018.“ 
 
V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím inspektorát 
žadateli v jím nastíněné struktuře poskytuje následující informace. 
 
K bodům 1a. a 1b. 
V případě dané kontroly provedené u společnosti: SPRINTER PRAGUE a.s., IČO: 264 85 851, 
se sídlem Türkova 828/20, Chodov, 149 00 Praha 4 (dále jen „SPRINTER PRAGUE a.s.“) v roce 
2016 nebylo uloženo opatření k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole ve smyslu ust. § 5 
odst. 1 písm. b) zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o inspekci práce“), a tedy ani nebylo uplatněno oprávnění inspektorátu zakotvené v ust. 
§ 5 odst. 1 písm. c) zákona o inspekci práce. 
 
K bodu 1c. 
Nelze určit konkrétní odpovědnost některé úřední osoby za (ne)zahájení daného přestupkového 
(správního) řízení. Nenastala situace, že by přestupkové řízení nebylo zahájeno v důsledku 
konkrétního pochybení či konkrétní nečinnosti apod. určité úřední osoby. Na základě následné 
kontroly provedené u společnosti SPRINTER PRAGUE a.s. v roce 2018 bylo přestupkové řízení 
zahájeno, daný subjekt však nebyl uznán vinným, a dané přestupkové řízení bylo zastaveno 
v souladu s ust. § 86 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „přestupkový zákon“) – k tomu srov., 
co bude uvedeno níže k bodům 1f. a 1g. žádosti. 
 
K bodům 1d. a 1e. 
V případě dané kontroly provedené u společnosti SPRINTER PRAGUE a.s. v roce 2018 nebylo 
uloženo opatření k odstranění nedostatků ve smyslu ust. § 5 odst. 1 písm. b) zákona o inspekci 
práce, a tedy ani nebylo uplatněno oprávnění inspektorátu zakotvené v ust. § 5 odst. 1 písm. c) 
zákona o inspekci práce. 
 
K bodům 1f. a 1g. 
V přestupkovém řízení zahájeném na podkladě výše zmíněné kontroly provedené u společnosti 
SPRINTER PRAGUE a.s. v roce 2018 nebyla pokuta uložena, když bylo řízení v souladu s ust. 
§ 86 odst. 1 písm. a) přestupkového zákona zastaveno. 
 
K bodům 1h. až 1l. 
Inspektorát u společnosti SPRINTER PRAGUE a.s. následně po provedení výše zmíněných 
kontrol v letech 2016 a 2018 další kontrolu nezahájil. Rovněž nebylo s touto společností zahájeno 
jiné přestupkové řízení než to, které bylo zmíněno k bodům 1f. a 1g. žádosti. 
 
K bodům 2a. a 2b. 
V případě dané kontroly provedené u společnosti: eKuryr s.r.o., IČO: 257 79 711, se sídlem 
Michelská 12a, č.p. 18, 140 00 Praha 4 (dále jen „eKuryr s.r.o.“) v roce 2018 nebylo uloženo 
opatření k odstranění nedostatků zjištěných při kontrole ve smyslu ust. § 5 odst. 1 písm. b) 



4. strana Poskytnutí informace č.j. 14768/3.30/23-6 

  

zákona o inspekci práce, a tedy ani nebylo uplatněno oprávnění inspektorátu zakotvené v ust. § 5 
odst. 1 písm. c) zákona o inspekci práce. 
 
K bodům 2c. a 2d.  
V přestupkovém řízení zahájeném na podkladě výše zmíněné kontroly provedené u společnosti 
eKuryr s.r.o. v roce 2018 nebyla pokuta uložena, když bylo řízení v souladu s ust. § 86 odst. 1 
písm. a) přestupkového zákona zastaveno. 
 
K bodům 2e. až 2i. 
Inspektorát u společnosti eKuryr s.r.o. následně po provedení výše zmíněné kontroly v roce 2018 
další kontrolu nezahájil. Rovněž nebylo s touto společností zahájeno jiné přestupkové řízení než 
to, které bylo zmíněno k bodům 2c. a 2d. žádosti. 

K bodu 3 žádosti 
K této části žádosti inspektorát žadateli sděluje, že daným subjektům, tj. společnostem 
SPRINTER PRAGUE a.s. a eKuryr s.r.o. nebyla ze strany inspektorátu, jehož místní působnost 
zahrnuje území hlavního města Prahy, uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
ve smyslu ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a to tedy ani ve formě tzv. švarcsystému - k tomu srov., co bylo uvedeno výše k bodům 
1f. a 1g. a k bodům 2c. a 2d. této žádosti. 
 
 
 
 
 
Mgr. Dalibor Válek 
Vedoucí právního oddělení 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro hlavní město Prahu 
1 x  

 
 

Mgr. Dalibor 
Válek

Digitáln  
podepsal Mgr. 
Dalibor Válek




